
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00117
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021
a las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de diverso material fungible con destino al
Servicio de SAMUR-Protección Civil del Ayuntamiento de Madrid.

Valor estimado del contrato 2.833.133,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Fecha prevista de Inicio: 1 de diciembre de 2021 o desde la formalización de acuerdo marco, si se
produce con posterioridad.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: Dependencias centrales de SAMUR-PROTECCIÓN CIVIL: C/ Ronda de las Provincias, 7, 28011,
Madrid.
Condiciones Modo de ejercer la vigilancia y comprobación por parte de la Administración: Durante la vigencia del
contrato, la Administración ostentará respecto al mismo las prerrogativas de interpretación, dirección, modificación y
resolución, previstas en los artículos 190, 191 y 303 de la LCSP. La facultad de dirección e inspección será ejercida,
previa comunicación e identificación ante el adjudicatario, por los servicios técnicos propios de la Administración o los
expresamente concertados al efecto.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de las Provincias número 7
(28011) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgarán 100Expresión de evaluación 

puntos al licitador que presente una mayor baja
obtenida de la media aritmética de las bajas
porcentuales ofertadas para cada artículo y 0
puntos al licitador que no aplique ninguna baja
a ninguno de los artículos del lote al que licite.
El resto de las ofertas se valorará de manera
proporcional de acuerdo a la siguiente fórmula:
Pov = 100 x (X%v/X%max) Pov = puntos
obtenidos de la oferta a valorar. X%v = Media
aritmética de todas las bajas presentadas a los
artículos del lote. X%max = Mejor oferta
presentada. Oferta con mayor media aritmética
de todas las bajas presentadas a los artículos
del lote. La media aritmética de las bajas
presentadas por cada licitador a los artículos
de un lote, es el resultado de dividir la suma de

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Lote 01.-Material sanitario.- Valor estimado: : 2.036.172,00 euros, IVA
excluido.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11bd3337-df99-4926-a80e-1fa4606d465e


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

las bajas porcentuales ofertadas entre el
número de artículos que forman el lote,
conforme a la siguiente fórmula: X%v =
(B1+B2+...+Bn)/n Donde B1...Bn es la baja
ofertada a cada artículo n: es el número de
artículos que componen el lote.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único empresario que ha presentado oferta al procedimiento y
ser el único criterio de adjudicación el precio, por un valor estimado de
2.036.172,00 euros, IVA excluido
Fecha del Acuerdo 21/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días naturales a contar desde el día siguiente en que el adjudicatario reciba el requerimiento
para su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 141.656,69 EUR.

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140

Apertura sobre documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 25/10/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta de criterios valorables en cifras
o porcentajes.

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.orgPlaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.833.133,76 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por la situación derivada del COVID-19, las mesas de contratación únicamente
podrán ser celebradas a distancia.

Otros eventos



(28002) Madrid EspañaApertura sobre documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jowz3I97OgKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 079-201553
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201553-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 196-507756
Fecha de publicación 08/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:507756-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007853296 |  2021-037964 | mié, 22 dic 2021 08:52:09:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118920889443431193778074867678920936140 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jowz3I97OgKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201553-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:507756-2021:TEXT:ES:HTML

